

A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará
Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico nº PE 03/2021-SESA

Abertura: 23 de fevereiro de 2021 As 08:10 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
23	ALGODÃO ORTOPÉDICO - elaborado a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rolos de mantas uniformes e espessas, indicado para alcochoamento de grandes aparelhos gessados e podendo ser submetido a esterilização em autoclave. Tamanho: 20cm. Pacote com peso líquido 420g.	PACOTE	40	CREMER	8,40	336,00	oito reais e quarenta centavos	trezentos e trinta e seis reais
29	ATADURA GESSADA (8cm) , confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deve ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 8 cm de largura, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência que deve ser nacional.	ROLO	100	POLARFIX	0,98	98,00	noventa e oito centavos de real	noventa e oito reais
49	CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - calibre 48 mm, comprimento 2,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com biseil biangulado e trifacetado	UNID	400	TALGE	0,55	220,00	cinquenta e cinco centavos de real	duzentos e vinte reais
50	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - calibre 48 mm, comprimento 2,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com biseil biangulado e trifacetado	UNID	800	TALGE	0,58	464,00	cinquenta e oito centavos de real	quatrocentos e sessenta e quatro reais
51	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - calibre 49 mm, comprimento 1,3cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com biseil biangulado e trifacetado	UNID	6.000	POLYMED	0,80	4.800,00	oitenta centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
52	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - calibre 30 mm, comprimento 1,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com biseil biangulado e trifacetado	UNID	8.288	POLYMED	0,80	6.630,40	oitenta centavos de real	seis mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
53	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm., de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com biseil biangulado e trifacetado nº 22x1,00- calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm.	UNID	8.660	POLYMED	0,80	6.928,00	oitenta centavos de real	seis mil, novecentos e vinte e oito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL
3933
FL Nº
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

À
Prefeitura Municipal de Vicoso do Ceará
Comissão de Licitação
Pregão Eletrônico n.º PE 03/2021-SESA

Abertura: 23 de fevereiro de 2021 - Às 08:10 Horas

56	CLAMP ESTÉRIL - prendedor umbilical, para uso em cordão umbilical de recém-nascido, confeccionado em poliacetil vírgem especial, alóxico, antialérgico, aprogênico, sistema tipo pinça em V dentada, duplamente serrilhada e com bordas arredondadas, com vedação definitiva não deixando nenhum resíduo de vazamento quando em uso embalado em envelope misto em papel grau cirúrgico e filme de poliléster com abertura asséptica em pétala, com todos os dados e informações necessárias. Esterilizado a gás oxigênio de etileno.	UNID	1.000	WII TFX	0,35	350,00	trinta e cinco centavos de real	trezentos e cinquenta reais
61	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX, sistema aberto, estéril, descartável, com capacidade para 100ml em saco plástico, com graduação a cada 10ml.	UNID	200	MEDK	0,30	60,00	trinta centavos de real	sessenta reais
65	CURATIVO TRANSPARENTE - ROLO 10CM X 10 METROS, FILME POLIURETANO E PAPEL GLASSINE.	ROLO	15	VITAMEDICAL	36,72	550,80	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
73	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 6,4MM - com tubo extensor de 100cm de comprimento, reservatório, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; Conector dreno x tubo em Y possuindo linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Câmula em aço inoxidável 6,4 que sirva de guia para colocação do dreno no paciente.	UNID	14	MADEITEX	21,80	305,20	vinte e um reais e oitenta centavos	trezentos e cinco reais e vinte centavos
82	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, embaladas individualmente, cabo cilíndrico medindo 18cm de comprimento, facetada, medida da escova 02cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com a base mais larga que o ápice, dispostas em 15 níveis paralelos da base ao ápice.	UNID	5.000	KOLPLAST	0,28	1.400,00	vinte e oito centavos de real	mil e quatrocentos reais
85	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE - apresentado em cartéis plásticos com capas plásticas de proteção no tamanho 10cmx4,5m.	ROLO	2.238	PROCITEX	6,45	14.435,10	seis reais e quarenta e cinco centavos	quatorze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e dez centavos
86	ESPÁTULA DE AYRÉS - em madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual com nr. do lote, data de fabricação constantes nas embalagens.	UNID	5.000	THEOTO	0,06	300,00	seis centavos de real	trezentos reais
93	FILME PROTETOR DE PELE, MATERIAL ADESIVO POLIURETANO, TRANSPARENTE, LIVRE DE LATEX, ROLO COM 15CM X 10 METROS	ROLO	4	VITALDERME	68,00	272,00	sessenta e oito reais	duzentos e setenta e dois reais
98	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	50	SHALON	86,00	4.300,00	oitenta e seis reais	quatro mil e trezentos reais
100	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	SHALON	86,00	688,00	oitenta e seis reais	seiscentos e oitenta e oito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará
Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico nº PE 03/2021-SESA

Abertura: 23 de fevereiro de 2021 - As 08:10 Horas

101	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	SHALON	86,00	860,00	oitenta e seis reais	oitocentos e sessenta reais
103	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	SHALON	86,00	688,00	oitenta e seis reais	seiscentos e oitenta e oito reais
104	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	50	SHALON	86,00	4.300,00	oitenta e seis reais	quatro mil e trezentos reais
105	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	12	SHALON	86,00	1.032,00	oitenta e seis reais	mil e trinta e dois reais
108	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	SHALON	86,00	688,00	oitenta e seis reais	seiscentos e oitenta e oito reais
110	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,5CM, fio de 90 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	TECHNOFIO	30,50			
111	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	30,50	610,00	trinta reais e cinquenta centavos	seiscentos e dez reais
112	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	TECHNOFIO	30,50	1.220,00	trinta reais e cinquenta centavos	mil duzentos e vinte reais
113	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	30,50	610,00	trinta reais e cinquenta centavos	seiscentos e dez reais

3935
FL Nº
COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação
Pregão Eletrônico nº. PE 03/2021-SESA
Abertura: 23 de fevereiro de 2021 Às 08:10 Horas

114	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM , fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	30	TECHNOFIO	30,50	915,00	trinta reais e cinquenta centavos	novecentos e quinze reais
115	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM , fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	TECHNOFIO	30,50	1.830,00	trinta reais e cinquenta centavos	mil oitocentos e trinta reais
116	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM ; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	30	TECHNOFIO	30,50	915,00	trinta reais e cinquenta centavos	novecentos e quinze reais
117	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM , fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	TECHNOFIO	30,50	1.220,00	trinta reais e cinquenta centavos	mil duzentos e vinte reais
118	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM , fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	100	TECHNOFIO	30,50	3.050,00	trinta reais e cinquenta centavos	três mil e cinquenta reais
119	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM , fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	TECHNOFIO	30,50	1.830,00	trinta reais e cinquenta centavos	mil oitocentos e trinta reais
120	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM , fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	TECHNOFIO	30,50	1.830,00	trinta reais e cinquenta centavos	mil oitocentos e trinta reais
121	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 1,0CM A 1,5CM , fio de 75 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	30,50	610,00	trinta reais e cinquenta centavos	seiscentos e dez reais
122	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM , fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	ATRAMAT	129,60	7.776,00	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos	sete mil, setecentos e setenta e seis reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará
Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico nº. PE 03/2021-SESA

Abertura: 23 de fevereiro de 2021 Às 08:10 Horas

123	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM , fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	80	ATRAMAT	129,60	10.366,00	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
124	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM , fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	ATRAMAT	129,60	1.036,80	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
125	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM , fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	ATRAMAT	129,60	1.296,00	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos	mil duzentos e noventa e seis reais
126	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA , 15 x 45cm, de uso médico hospitalar, embalagem estéril, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	SHALON	37,00	370,00	trinta e sete reais	trezentos e setenta reais
127	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM , fio de 70 a 75 cm, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	SHALON	37,00	370,00	trinta e sete reais	trezentos e setenta reais
129	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM , fio de 70 a 75cm; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	TECHNOFIO	43,00	2.580,00	quarenta e três reais	dois mil, quinhentos e oitenta reais
130	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM , fio de 70 a 75cm; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	43,00	860,00	quarenta e três reais	oitocentos e sessenta reais
142	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO composição: Carbapopol, trietanolamina, sobitol, nipagim (não conter benzeno) (frasco de 5000g.	UNID	70	FORTSAN	3,90	273,00	três reais e noventa centavos	duzentos e setenta e três reais




A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará
Comissão de Licitação
Pregão Eletrônico nº. PE 03/2021-SESA
Abertura: 23 de fevereiro de 2021 às 08:10 Horas

164	MACACAO DE PROTEÇÃO TAMANHO M CONTRA RISCOS QUIMICOS TOXICOS E ALERGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/M², DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELASTICO, ZIPER FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	400	VMED	25,00	10.000,00	vinte e cinco reais	dez mil reais
165	MACACAO DE PROTEÇÃO TAMANHO G CONTRA RISCOS QUIMICOS TOXICOS E ALERGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/M², DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELASTICO, ZIPER FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	400	VMED	25,00	10.000,00	vinte e cinco reais	dez mil reais
172	ÓCULOS DE PROTEÇÃO constituído de armação e visor, confeccionados de uma única peça de policarbonato com ângulo de visão de 180°, dotado de proteção lateral com ventilação e ponte nasal nas extremidades das hastes, orifícios para fixação de cordões, podendo também serem utilizados sobrepostos aos óculos convencionais.	UNID	613	PLASTCOR	4,40	2.697,20	quatro reais e quarenta centavos	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos
185	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM - material: látex de borracha natural lubrificado. Embalagem com dados de identificação, fabricação, validade e registro no ministério da saúde/ANVISA.	UNID	51.600	RILEX	0,26	13.416,00	vinte e seis centavos de real	treze mil, quatrocentos e dezesseis reais
186	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO.	UNID	1.400	ADLIN	0,54	756,00	cinquenta e quatro centavos de real	setecentos e cinquenta e seis reais
216	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTERIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 16FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC, PRODUTO MEDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS O USO, ACOMPANHA 1 SACHÊ DE 2,7 DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO.	UNID	16	WELL LEAD	148,00	2.368,00	cento e quarenta e oito reais	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
217	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTERIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 20FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC, PRODUTO MEDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS O USO, ACOMPANHA 1 SACHÊ DE 2,7 DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO.	UNID	16	WELL LEAD	148,00	2.368,00	cento e quarenta e oito reais	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
237	SONDA FOLEY Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, com anti-incruentante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UNID	320	FOYOMED	3,40	1.088,00	três reais e quarenta centavos	mil e oitenta e oito reais



A Prefeitura Municipal de Vitorosa do Ceará
Comissão de Licitação
Pregão Eletrônico n.º PE 03/2021-SESA
Abertura: 23 de fevereiro de 2021 Às 08:10 Horas

244	SONDA NASOENTERAL Nº 06 FR - Confeccionada em silicone e poliuretano, a sonda para alimentação enteral Dobhoff é flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o pH ácido do estômago. Seu calibre fino permite o fechamento dos esfíncteres (cardia e piloro) durante o trajeto. Possui ogiva distal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento. Produto estéril.	UNID	30	SOLUMED	9,80	294,00	noze reais e oitenta centavos	duzentos e noventa e quatro reais
245	SONDA NASOENTERAL Nº 08 FR - Confeccionada em silicone e poliuretano, a sonda para alimentação enteral Dobhoff é flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o pH ácido do estômago. Seu calibre fino permite o fechamento dos esfíncteres (cardia e piloro) durante o trajeto. Possui ogiva distal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento. Produto estéril.	UNID	90	SOLUMED	9,80	882,00	noze reais e oitenta centavos	oitocentos e oitenta e dois reais
246	SONDA NASOENTERAL Nº 12 FR - Confeccionada em silicone e poliuretano, a sonda para alimentação enteral Dobhoff é flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o pH ácido do estômago. Seu calibre fino permite o fechamento dos esfíncteres (cardia e piloro) durante o trajeto. Possui ogiva distal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento. Produto estéril.	UNID	220	SOLUMED	9,80	2.156,00	noze reais e oitenta centavos	dois mil, cento e cinquenta e seis reais
247	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NUMERO 12 – Dispositivo para acessar o estômago ou o duodeno com a finalidade de oferecer suporte nutricional e medicações a pacientes que têm trato gastrointestinal funcional, mas não conseguem manter ingestão oral adequada. Características Gerais: tubo da sonda em poliuretano radiopaco com escala e graduação; estéril; dupla entrada em Y, permite acesso separado para nutrição ou medicação com tampas; fio guia em aço inox pré-lubrificado com cilindro de tungstênio na ponta no mesmo diâmetro do tubo facilitando sua introdução e retirada. Fabricada em poliuretano, com linha radiopaca, permitindo uma longa permanência no paciente. Inerte e flexível, mantém sua flexibilidade dentro do tubo digestivo, apesar do meio ácido e do suco gástrico. Possui marcações de posicionamento. Embalado em Papel Grau Cirúrgico e Esterilizado a Óxido de Etileno.	UNID	550	BIOBASE	9,80	5.390,00	noze reais e oitenta centavos	cinco mil, trezentos e noventa reais
258	TELA PROTÉSICA - DIMENSÕES: 7,5CM X 15CM. Composição: 100 % Polipropileno; Produto Médico Hospitalar cirúrgico implantável, esterilizado com radiação gama. Formato quadrado, triangular ou oval. Cor branca.	UNID	40	VENKURY	57,00	2.280,00	cinquenta e sete reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
264	TESTE PARA AUTOCLAVE COM INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR.	UNID	1.600	CLEAN UP	3,80	6.080,00	três reais e oitenta centavos	seis mil e oitenta reais
271	TUBO DE LÁTEX Nº. 204 (tubo cirúrgico), pct com 15m	PACOTE	8	SEROPLAST	120,00	960,00	cento e vinte reais	novecentos e sessenta reais
				Total Geral..		100.305,00	cem mil, trezentos e cinco reais	

VALOR TOTAL PROPOSTA
cem mil, trezentos e cinco reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A

Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará

Comissão de Licitação

Preço Eletrônico nº PE 03/2021-SESA

Abertura: 23 de fevereiro de 2021 As 08:10 Horas

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a managem de lucro.
- ** Através do presente declaramos ineira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/03 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Declaramos que, não tomamos pleno conhecimento dos procosos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum tipo impenitivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital
- ** Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 05 de março de 2021.

João Roberto
Renata D. de Souza Med. e Farm. Ltda
Rua P. Almeida - CPF: 201.474.223-53
Sócio Administrador



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br